Дело № 5-88-120/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 марта 2018 года

                                             г. Феодосия

Мировой судья судебного участка №88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Тимохина Е.В., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

Хавроненко ..., ...паспортные данные, гражданина Российской Федерации, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес

в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 12.26 ч. 1 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

В судебном заседании установлено, что Хавроненко В.В., дата в время управлял автомобилем марка автомобиля государственный регистрационный знак Н764СК161 на адрес г. Феодосии с признаками опьянения (поведение не соответствующее обстановке), в время не выполнил законное требование сотрудника полиции о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения на месте остановки, а также о прохождении медицинского освидетельствования в медицинском учреждении, чем нарушил п. 2.3.2 ПДД РФ.

Хавроненко В.В. в судебном заседании вину признал полностью и пояснил, что спал дома, матери стало плохо и он поехал за лекарством в аптеку.  На адрес был остановлен работниками ГИБДД, так как матери нужно было привезти лекарство, то от прохождения освидетельствования на месте и в медицинском учреждении отказался.

Кроме признания вины, вина Хавроненко В.В. подтверждается следующими доказательствами:

- протоколом об административном правонарушении 61 АГ телефон от дата (л.д. 1);

- протоколом об отстранении от управления транспортным средством 61 АМ № 391399 от дата  (л.д. 2);

- протоколом о направлении на медицинское освидетельствование 61 АК телефон от дата (л.д. 3);

- видеозаписью (л.д.4)

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина Хавроненко В.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.26 ч. 1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил - невыполнение водителем транспортного средства законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения, если такие действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Смягчающим обстоятельством суд признает признание вины.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность отсутствие судом не установлено.

При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить Хавроненко В.В. наказание в виде административного штрафа с лишением права управления всеми видами транспортных средств.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 12.26 ч.1,  29.9, 29.10 КоАП РФ судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

Хавроненко ... признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 12.26 ч. 1 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 30000 (тридцати тысяч) рублей с лишением права управления транспортными средствами сроком на 1 (один) год и 6 (шесть) месяцев.

Реквизиты для оплаты штрафа: получатель УФК (ОМВД России по г. Феодосии), КПП телефон, ИНН телефон, код ОКТМО телефон, номер счета получателя платежа: 40101810335100010001 в отделении по Республике Крым Центрального наименование организации, БИК телефон КБК 18811630020016000140, УИН 18810491181400000465.

Разъяснить Хавроненко В.В., что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд.

Мировой судья

(подпись)

Тимохина Е.В.

Копия верна: судья                        секретарь